prejuízo para aquela unidade a alteração do prazo para o dia 24-09-2021, 
solicitado pela aludida licitante (fls. 138).” 

3.  Consta ainda daquela informação análise empreendida pelo Pregoeiro em relação à 
diferença de valores ofertados pelas empresas licitantes em disputa, a qual perfaz um montante de 
R$ 35.884,80(trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) para a 
aquisição de todas as unidades dos dois itens. 

4.  Às fls. 135-137, encontra-se juntada a solicitação da empresa requerente visando à 
dilação do prazo para apresentação da amostra, alegando a teoria da imprevisão em razão da